
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 547 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 212 del 10/10/2025 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio: VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L’ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO 

PINEROLESE E LA PARTECIPAZIONE ALLA GESTIONE INFORMATICA DI 
ERASMONET - ANNO 2025. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 in data 18.12.2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2024/2026; 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2024 sono stati 
assegnati ai Responsabili dei Servizi, individuati ai sensi del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 
267, i mezzi finanziari e gli obiettivi relativi all’esercizio finanziario 2025; 
 



VISTO il decreto n. 11 del 10.07.2024 con il quale è stata affidata al Sindaco la responsabilità 
dei Servizi Amministrativi; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 15.09.2010, con la quale la 
Biblioteca Comunale ha aderito al polo SBN Piemonte 2 con l’utilizzo dell’applicativo 
ERASMONET; 
 
RICHIAMATA la lettera del Comune di Pinerolo del 6/8/2025 (prot. 7692), con la quale si 
comunica che per l’anno 2025 la quota di adesione al Sistema Bibliotecario Pinerolese 
ammonta a € 300,00, mentre quella per la partecipazione alla gestione informatica di 
ERASMONET ammonta a € 260,00;  
 
RITENUTO opportuno liquidare al Comune di Pinerolo tali somme per l’importo complessivo 
di € 560,00; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

- di richiamare la premessa; 
 

- di impegnare e liquidare, per l’adesione al Sistema Bibliotecario Pinerolese e la 
partecipazione alla gestione informatica di ERASMONET per l’anno 2025, la somma 
complessiva di € 560,00, con imputazione al codice di bilancio 05.02.104 (CAP. 1553), 
in base al sorgere dell’obbligo di pagare, sull’esercizio 2025 – gestione competenza.  

 
 
        
 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


